9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

               от    «    17    »        09                2018                    №  438
О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 10.06.2016 № 273
«Об утверждении муниципальной программы

«Защита населения и территории Мышкинского
муниципального района в области гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций» на 2016 - 2018 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2016 - 2018 годы, утвержденную  постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 10.06.2016 № 273 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2016 - 2018 годы», изменения согласно приложения к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                 О.В. Минаева

    Приложение                                                                                                                 к постановлению

                                                                         Администрации Мышкинского

                                                                                     муниципального района

от «   17  » 09.  2018 № 438
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2016-2018 годы
1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Подпрограмма «Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма:

«Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016-2018 годы
	начальник Отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района Быкова С.А.

тел: 8(48544)2-15-28

2. В Паспорте подпрограммы муниципальной программы:

2.1. Название подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016-2018 годы».
2.2. Позицию «Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2018 годы

2.3. Позицию «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Исполнители подпрограммы
	- Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района
	начальник Отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района Быкова С.А.

тел: 8(48544)2-15-28

	- Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района
	директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района тел: 8(48544)2-14-64

	- Муниципальное учреждение «Администрация Мышкинского муниципального района»
	Начальник Отдела муниципального заказа и общих вопросов администрации Мышкинского муниципального района Якимова Л.В. тел: 8(48544)2-21-30

	- Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района
	Председатель Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района тел: (48544)21397

3. Подпункты 1.4, 1.7, 1.8, 1.9 раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	1.4.
	Реализация мероприятий проекта «Усовершенствование местной системы оповещения Мышкинского муниципального района»:

- приобретение Мегафонов,

-  приобретение оборудования для устройства пункта речевого и электросиренного оповещения местной системы оповещения Мышкинского муниципального района в населенном пункте, прилегающему к лесному массиву и подверженному угрозе лесных пожаров
	шт.

шт.
	5

1
	2017

2018
	36,469

275,000
	-

222,674
	36,469

52,326
	-

-
	Администрация Мышкинского муниципального района, Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района, Отдел муниципального заказа и общих вопросов   администрации Мышкинского муниципального района

	1.7
	Эксплуатационно-техническое обслуживание объединенной системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях
	Кол-во выездов специалистов
	2
	2018
	41,688
	-
	41,688
	-
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района

	1.8
	Оснащение учебно-материальной базы учебно-консультационных пунктов Мышкинского муниципального района
	единиц
	3
	2018
	23,312
	-
	23,312
	-
	Администрация Мышкинского муниципального района, Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуация администрации Мышкинского муниципального района, Отдел муниципального заказа и общих вопросов   администрации Мышкинского муниципального района

	1.9
	Реализация мероприятий областной целевой программы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований в Ярославской области
	единиц
	1
	2018
	180,000
	-
	180,000
	-
	Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуация администрации Мышкинского муниципального района, муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района

4. Подпункт 1.1 раздела «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Подпрограмма «Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016-2018 годы

5. Пункт 2 «Трудовые ресурсы» раздела «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«2. Трудовые ресурсы

В реализации муниципальной программы «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2016-2018 годы участвуют муниципальные служащие отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района, отдела муниципального заказа и общих вопросов администрации Мышкинского муниципального района, Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района, работники муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Мышкинского муниципального района. Потребность в трудовых ресурсах, необходимых для реализации муниципальной программы «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2016-2018 годы, уточняется в ходе её реализации.».